

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계

부서 : 재무과
 장 : 100 지방세수입
 관 : 110 지방세
 항 : 111 보통세

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	277,016,569	241,656,909	35,359,660
재무과	277,016,569	241,656,909	35,359,660
100 지방세수입	24,843,500	17,053,927	7,789,573
110 지방세	24,843,500	17,053,927	7,789,573
111 보통세	24,540,500	16,750,912	7,789,588
111-03 주민세	876,000	851,480	24,520
○개인균등분	173,000		
○재산분	206,000		
○개인사업장할	47,000		
○법인균등분	47,000		
○종업원분	403,000		
111-04 재산세	3,481,000	3,229,882	251,118
○단독주택	395,000		
○공동주택	51,000		
○토지분	2,362,000		
○일반건축물	673,000		
111-05 자동차세	5,098,000	4,846,420	251,580
○소유분	2,881,000		
○주행분	2,217,000		
111-07 담배소비세	2,788,000	2,787,603	397
○담배소비세	2,788,000		
111-08 지방소비세	6,944,500	0	6,944,500
○전환사업 보전분	4,581,500		
○조정분(조정교부금분)	2,363,000		
111-09 지방소득세	5,353,000	5,035,527	317,473
○종합소득세분	349,000		
○양도소득세분	509,000		
○특별징수분	2,027,000		
○법인세분	2,468,000		
113 지난해도수입	303,000	303,015	△ 15
113-01 지난해도수입	303,000	303,015	△ 15
○지나년도 수입	303,000		
200 세외수입	10,904,480	9,614,770	1,289,710
210 경상적세외수입	4,129,480	4,169,770	△ 40,290
211 재산임대수입	216,000	186,000	30,000

부서 : 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 211 재산임대수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
211-01	국유재산임대료	6,000	6,000	0
	○국유재산 대부료	6,000		
211-02	공유재산임대료	210,000	180,000	30,000
	○시도유재산 대부료	50,000		
	○시군구재산 대부료	160,000		
212	사용료수입	308,000	338,000	△30,000
212-01	도로사용료	7,000	7,000	0
	○군도 사용료	7,000		
212-08	기타사용료	301,000	301,000	0
	○휴양림시설물 사용료	210,000		
	○여성회관 사용료	3,000		
	○문화체육센터 사용료	3,000		
	○기타 사용료(주차장, 문화예술회관등)	15,000		
	○농기계임대 사용료	70,000		
213	수수료수입	532,000	532,000	0
213-01	증지수입	140,000	160,000	△20,000
	○수입증지 수입	140,000		
213-02	쓰레기처리봉투판매수입	260,000	240,000	20,000
	○쓰레기봉투 판매수입	260,000		
213-03	재활용품수거판매수입	22,000	22,000	0
	○재활용품수거 판매수입	22,000		
213-04	기타수수료	110,000	110,000	0
	○대형쓰레기처리 수수료	25,000		
	○대체산림자원 조성비	35,000		
	○전자정부(G4C) 민원증명 수수료 등	50,000		
214	사업수입	1,000,000	1,000,000	0
214-08	의료사업수입	1,000,000	1,000,000	0
	○진료 수입	1,000,000		
215	징수교부금수입	533,480	573,770	△40,290
215-01	징수교부금수입	533,480	573,770	△40,290
	○도세 징수교부금	384,480		
	○하천, 도로사용료 징수교부금	9,000		
	○환경개선부담금 징수교부금	36,000		
	○농지전용 징수부담금	104,000		
216	이자수입	1,540,000	1,540,000	0

부서 : 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 216 이자수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
216-01	공공예금이자수입	1,500,000	1,500,000	0
	○예금 이자수입	1,500,000		
216-06	기타이자수입	40,000	40,000	0
	○기타 예금이자	40,000		
220	임시적세외수입	6,775,000	5,445,000	1,330,000
221	재산매각수입	400,000	400,000	0
221-02	시·도유재산매각귀속수입금	50,000	50,000	0
	○도유재산 매각수입	50,000		
221-03	공유재산매각수입금	350,000	350,000	0
	○균유재산 매각수입	350,000		
222	부담금	1,200,000	0	1,200,000
222-01	자치단체간부담금	1,200,000	0	1,200,000
	○광역쓰레기매립장 운영비 부담금	1,200,000		
223	과징금및과태료등	305,000	305,000	0
223-01	과징금	8,000	8,000	0
	○차량관련 과징금	8,000		
223-02	이행강제금	100,000	100,000	0
	○이행강제금	100,000		
223-03	변상금	7,000	7,000	0
	○변상금	7,000		
223-04	위약금	20,000	20,000	0
	○위약금	20,000		
223-05	과태료	170,000	170,000	0
	○자동차 과태료	70,000		
	○환경관련 과태료	29,000		
	○주민등록관련 과태료	1,000		
	○기타 과태료	70,000		
224	기타수입	4,720,000	4,590,000	130,000
224-01	불용품매각대	40,000	40,000	0
	○불용품 매각대	40,000		
224-06	그외수입	4,680,000	4,550,000	130,000
	○지방교부세 감소분 지방소비세	2,500,000		
	○농협 협력사업비	50,000		
	○기타	2,130,000		
225	지난년도수입	150,000	150,000	0
225-01	지난년도수입	150,000	150,000	0

부서 : 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 220 임시적세외수입
 항 : 225 지난년도수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
	○과년도 수입	150,000		
300	지방교부세	227,563,000	180,570,719	46,992,281
310	지방교부세	227,563,000	180,570,719	46,992,281
311	지방교부세	227,563,000	180,570,719	46,992,281
311-01	보통교부세	211,804,000	180,570,719	31,233,281
	○보통교부세	211,804,000		
311-02	특별교부세	35,000	0	35,000
	○괴산사랑상품권 할인판매 차액보조	35,000		
311-03	부동산교부세	15,724,000	0	15,724,000
	○부동산교부세	15,724,000		
400	조정교부금등	8,446,589	14,339,093	△5,892,504
420	시·군조정교부금등	8,446,589	14,339,093	△5,892,504
421	시·군조정교부금등	8,446,589	14,339,093	△5,892,504
	421-01 시·군일반조정교부금	8,446,589	14,339,093	△5,892,504
	○조정교부금	8,446,589		
500	보조금	79,000	78,400	600
510	국고보조금등	79,000	78,400	600
511	국고보조금등	79,000	78,400	600
	511-01 국고보조금	79,000	78,400	600
	○주택가격 조사 및 검증(보조)	79,000		
700	보전수입등및내부거래	5,180,000	20,000,000	△14,820,000
710	보전수입등	5,180,000	20,000,000	△14,820,000
711	잉여금	5,180,000	20,000,000	△14,820,000
	711-01 순세계잉여금	5,180,000	20,000,000	△14,820,000
	○순세계잉여금	5,000,000		
	○'19년도 특별교부세	130,000		
	-지방재정분석 최우수 기관	100,000		
	-환경미화원 휴게시설 개선	30,000		
	○'19년도 특별조정교부금	50,000		
	-청천 전통시장 화장실 보수	50,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	2,343,284	2,263,281	80,003
국	79,000		
군	2,264,284		
안정적 세입 확보	740,069	481,369	258,700
국	79,000		
군	661,069		
건전세정 구현	160,663	90,884	69,779
세정업무 관리	59,919	55,190	4,729
201 일반운영비	33,108	32,531	577
01 사무관리비	22,840	23,463	△623
○지방세담당공무원 위탁교육 250,000원 * 30명	7,500		
○지방세 관련 책자 구입	1,440		
-지방세법 편람 60,000원 * 14권	840		
-지방세 해설집 100,000원 * 6권	600		
○가상계좌 이용수수료 80원 * 45,000건	3,600		
○지방세 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 10명 * 2회	1,400		
○고속레이저프린터 소모품 1,500,000원 * 5종	7,500		
○취득세 신고분 고지서 70,000원 * 10박스	700		
○수시분 고지서 70,000원 * 10박스	700		
02 공공운영비	10,268	9,068	1,200
○가상계좌시스템 유지비 1,445,000원 * 4회	5,780		
○고속레이저프린터 유지비 56,100,000원 * 8/100	4,488		
202 여비	11,880	7,764	4,116
01 국내여비	11,880	7,764	4,116
○법인 정기세무조사	3,882		
○비과세감면 실태조사	3,882		
○과세 및 부과자료 현지조사	4,116		
203 업무추진비	2,100	2,100	0
03 시책추진업무추진비	2,100	2,100	0
○지방세수 증대시책 추진	2,100		
301 일반보전금	10,000	10,000	0
12 기타보상금	10,000	10,000	0
○지방세 성실납세자 인센티브 제공	10,000		
-과산사랑상품권 20,000원 * 500명	10,000		
306 출연금	2,831	2,795	36
01 출연금	2,831	2,795	36
○한국지방세연구원 출연금	2,831		
지방세 정보화	34,632	35,694	△1,062

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 건전세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	308 자치단체등이전	34,632	0	34,632
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	34,632	0	34,632
	○표준지방세 운영 분담금	13,163		
	○통합지방세 운영 분담금	20,912		
	○과세통합시스템 운영 분담금	557		
	차세대 지방세정보시스템 구축	66,112	0	66,112
	403 자치단체등자본이전	66,112	0	66,112
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	66,112	0	66,112
	○차세대 지방세정보시스템 구축사업 분담금	66,112		
	군세 부과	86,804	31,770	55,034
	군세부과 관리	86,804	31,770	55,034
	201 일반운영비	78,200	31,770	46,430
	01 사무관리비	21,450	10,540	10,910
	○지방세 고지서	13,200		
	-통합 고지서 70,000원 * 30박스	2,100		
	-주민세 고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
	-자동차세 고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
	-재산세 고지서 70,000원 * 80박스	5,600		
	-레이저프린터 및 토너 300,000원 * 3대 * 3회	2,700		
	○지방세 납부홍보 현수막 및 입간판	8,250		
	-주민세 현수막 및 입간판 110,000원 * 15개 * 1회	1,650		
	-자동차세 현수막 및 입간판 110,000원 * 15개 * 2회	3,300		
	-재산세 현수막 및 입간판 110,000원 * 15개 * 2회	3,300		
	02 공공운영비	56,750	21,230	35,520
	○군세 고지송달 우편료 2,270원 * 25,000건	56,750		
	202 여비	8,604	0	8,604
	01 국내여비	8,604	0	8,604
	○재산세 부과관리 업무추진	8,604		
	주택가격 산정 공시	197,107	183,861	13,246
		국 79,000		
		군 118,107		
	주택가격 조사 및 검증(자체)	7,050	0	7,050
	201 일반운영비	7,050	0	7,050
	01 사무관리비	7,050	0	7,050
	○개별주택가격 현수막 110,000원 * 15개 * 3회	4,950		

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 주택가격 산정 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부동산 가격공시위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 3회	2,100		
주택가격 조사 및 검증(보조)	179,617	175,221	4,396
	국 79,000 군 100,617		
101 인건비	58,386	52,497	5,889
	국 29,194 군 29,192		
04 기간제근로자등보수	58,386	52,497	5,889
○개별주택가격 조사요원 인부임 68,720원 * 40명 * 18일	49,479		
	국 24,740 군 24,739		
○개별주택가격 조사요원 4대보험료 68,720원 * 40명 * 18일 * 18/100	8,907		
	국 4,454 군 4,453		
201 일반운영비	118,231	117,724	507
	국 48,306 군 69,925		
01 사무관리비	118,231	117,724	507
○개별주택가격	116,731		
-검증용 현황도면 CD 제작	7,500		
	국 3,750 군 3,750		
-보관용 및 조사용 현황도면 제작	10,000		
	국 5,000 군 5,000		
-검증수수료 산정가격 6,402원 * 15,500호	99,231		
	국 38,806 군 60,425		
○주택가격조사용 사무용품 구입	1,500		
	국 750 군 750		
202 여비	3,000	5,000	△2,000
	국 1,500 군 1,500		
01 국내여비	3,000	5,000	△2,000
○주택특성조사(공동·개별)	3,000		
	국 1,500 군 1,500		
주택가격 결정통지	10,440	8,640	1,800
201 일반운영비	10,440	8,640	1,800
01 사무관리비	3,600	2,700	900
○주택가격 열람 통지문 제작 200원 * 18,000매	3,600		

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 주택가격 산정 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	6,840	5,940	900
○주택가격 열람 통지문 우편료 380원 * 18,000매	6,840		
지방소득세 부과	22,775	9,094	13,681
지방세 부과 관리	22,775	9,094	13,681
201 일반운영비	15,823	4,150	11,673
01 사무관리비	10,823	2,450	8,373
○복사용지 25,000원 * 20박스	500		
○고지서제작	700		
-등록면허세 고지서 70,000원 * 5박스	350		
-모두채움신고서 70,000원 * 5박스	350		
○홍보물 제작	6,000		
○국세청 전용망 설치비	2,400		
○담배소비세 조세심판 등 법률대리인 선임비용	23		
○토너구입 300,000원 * 2대 * 2회	1,200		
02 공공운영비	5,000	1,700	3,300
○홍보물 및 고지서 발송료 380원 * 10,000건	3,800		
○국세청 전용망 통신비	1,200		
202 여비	4,752	4,944	△192
01 국내여비	4,752	4,944	△192
○지방소득세 업무 추진	4,752		
405 자산취득비	2,200	0	2,200
01 자산및물품취득비	2,200	0	2,200
○네트워크 보안장비 구입	2,200		
지방세 징수	196,574	79,404	117,170
지방세 체납관리	64,374	77,204	△12,830
201 일반운영비	54,570	66,400	△11,830
01 사무관리비	14,640	34,185	△19,545
○지방세 독촉(체납)고지서 인쇄 70,000원 * 80박스	5,600		
○지방세 체납자 신용정보 조회서비스 이용료	2,640		
○지방세 체납자 예금 전자압류 서비스 이용료 2,200원 * 500건	1,100		
○자산관리공사 공매대행 수수료 200,000원 * 10건	2,000		
○지방세 납부홍보 현수막 및 입간판(체납분) 110,000원 * 15개 * 2회	3,300		
02 공공운영비	39,930	32,215	7,715
○지방세 체납처분 우편송달료	28,150		
-독촉고지서 발송 2,180원 * 1,000매	2,180		
-체납고지서 발송 380원 * 54,000매	20,520		

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-체납처분 예고 및 통지 2,180원 * 2,500건	5,450		
○체납 차량 단속용 스마트폰 통신요금 70,000원 * 2대 * 12월	1,680		
○체납차량 번호판 영치시스템 유지보수	6,800		
○체납차량 번호판 영치시스템 소프트웨어 재개발비	3,300		
202 여비	7,804	8,804	△1,000
01 국내여비	7,804	8,804	△1,000
○지방세 징수업무 추진	6,544		
○법원배당금 수령	1,260		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
○지방세 징수 포상금	2,000		
지방세 수납관리	2,200	2,200	0
201 일반운영비	2,200	2,200	0
01 사무관리비	2,200	2,200	0
○수납관리용 프린터 토너 300,000원 * 6개	1,800		
○지방세입금 수납대행 수수료 100원 * 4,000건	400		
체납액 통합관리 시스템 구축	130,000	0	130,000
405 자산취득비	130,000	0	130,000
01 자산및물품취득비	130,000	0	130,000
○체납액 통합관리시스템 구축	130,000		
세외수입 관리	76,146	45,563	30,583
세외수입 운영관리	76,146	45,563	30,583
201 일반운영비	3,060	3,260	△200
01 사무관리비	3,060	3,260	△200
○세외수입고지서 인쇄	2,100		
-고지서 70,000원 * 15박스	1,050		
-독촉장 70,000원 * 15박스	1,050		
○체납자 부동산 압류 및 해제 전자촉탁수수료 1,000원 * 100건	100		
○기부금심사위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
○세외수입 해설책자 구입 100,000원 * 3권	300		
202 여비	1,700	2,266	△566
01 국내여비	1,700	2,266	△566
○세외수입 징수업무 추진	1,700		
308 자치단체등이전	19,204	19,204	0
10 공공관등에대한경상적위탁사업비	19,204	19,204	0

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 세외수입 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○표준지방세외수입정보시스템 유지관리	19,204		
	403 자치단체등자본이전	52,182	20,833	31,349
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	52,182	20,833	31,349
	○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축사업 분 담금	52,182		
투명한 회계관리		153,820	176,659	△22,839
효율적인 회계운영		129,076	154,659	△25,583
결산관리		30,200	25,200	5,000
201 일반운영비		28,600	23,600	5,000
01 사무관리비		28,600	23,600	5,000
○결산서 및 첨부서류 인쇄 130,000원 * 2종 * 60부		15,600		
○주민이 알기 쉬운 결산서 제작		5,000		
○결산검사위원 참석수당 100,000원 * 4명 * 20일		8,000		
301 일반보전금		800	800	0
09 행사실비지원금		800	800	0
○결산검사위원 위탁교육여비 200,000원 * 4명		800		
307 민간이전		800	800	0
12 민간인위탁교육비		800	800	0
○결산검사위원 위탁교육비 200,000원 * 4명		800		
지출관리		39,748	42,478	△2,730
101 인건비		21,126	0	21,126
04 기간제근로자등보수		21,126	0	21,126
○계약전산프로그램입력등 인부임 68,720원 * 1명 * 264일		18,143		
○계약전산프로그램입력등 인부임 4대보험 18,143,000원 * 16.44%		2,983		
201 일반운영비		11,110	14,966	△3,856
01 사무관리비		11,110	14,966	△3,856
○계약법령집 구입 17,000원 * 5종 * 20부		1,700		
○가격정보지 구독 20,000원 * 4종 * 12월		960		
○계약심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 5회		2,450		
○지방재정 담당공무원 교육 100,000원 * 60명		6,000		
202 여비		7,512	7,512	0
01 국내여비		7,512	7,512	0
○지출 및 계약업무 추진		7,512		
나라장터 이용		20,000	15,000	5,000
201 일반운영비		20,000	15,000	5,000

부서: 재무과
 정책: 투명한 회계관리
 단위: 효율적인 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	20,000	15,000	5,000
○나라장터 이용수수료(전자입찰진행)	20,000		
-5천만원 미만 10,000원 * 210건	2,100		
-5천만원 이상~2억원 미만 20,000원 * 700건	14,000		
-2억원 이상 30,000원 * 130건	3,900		
회계관계공무원 재정보증청약 가입	3,658	3,147	511
201 일반운영비	3,658	3,147	511
02 공공운영비	3,658	3,147	511
○회계관계공무원 재정보증청약 가입	3,658		
-보증한도 3억원 이상 130,000원 * 3명	390		
-보증한도 5천만원 이상 25,000원 * 8명	200		
-보증한도 5천만원 미만 13,000원 * 236명	3,068		
회계프로그램 유지관리	11,700	11,400	300
201 일반운영비	11,700	11,400	300
02 공공운영비	11,700	11,400	300
○신계약행정관리등 프로그램 기술지원용역 975,000원 * 12월	11,700		
물품 구입·관리	23,770	57,434	△33,664
201 일반운영비	21,770	30,624	△8,854
01 사무관리비	10,230	19,084	△8,854
○물품관리시스템 전자태그 930원 * 11,000개	10,230		
02 공공운영비	11,540	11,540	0
○물품관리시스템 유지보수비	11,540		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○물품 관리지도	2,000		
복식부기 회계제도 운영	24,744	22,000	2,744
복식부기 자산실사	24,744	22,000	2,744
201 일반운영비	20,000	20,000	0
01 사무관리비	20,000	20,000	0
○재무제표 작성자문 및 검토 용역	20,000		
202 여비	4,744	2,000	2,744
01 국내여비	4,744	2,000	2,744
○복식부기 업무추진	4,744		
재산의 효율적 관리	1,408,222	1,564,785	△156,563
공유재산의 효율적 관리	806,831	962,413	△155,582
공유재산관리	806,831	962,413	△155,582

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 공유재산의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	540,999	506,081	34,918
01	사무관리비	30,760	43,996	△ 13,236
	○온비드 이용(낙찰 수수료)	1,000		
	○공유 재산관리	28,500		
	-기본수용비	5,000		
	-등기이전 수수료	2,500		
	-감정평가 수수료	15,000		
	-측량 수수료	3,000		
	-소규모 용역 수수료	3,000		
	○공유재산심의회 심의 수당 70,000원 * 6명 * 3회	1,260		
02	공공운영비	510,239	462,085	48,154
	○군유재산건물 유지비	30,000		
	○공제회비	478,739		
	-재해복구	189,176		
	-손해배상	239,839		
	-관공선	2,829		
	-자기부담금	3,000		
	-단체상해보험	15,000		
	-업무상 배상	3,740		
	-행정종합 배상	25,155		
	○공유재산 대부료고지서 송달우편료	1,500		
202	여비	5,832	5,832	0
01	국내여비	5,832	5,832	0
	○공유재산 실태조사	5,832		
401	시설비및부대비	260,000	450,500	△ 190,500
01	시설비	260,000	450,000	△ 190,000
	○군청사 옆 임야 재해방지시설 설치공사	200,000		
	○군유림 녹화사업	60,000		
청사운영		448,062	423,660	24,402
청사 유지관리		448,062	423,660	24,402
201	일반운영비	444,930	419,660	25,270
01	사무관리비	97,030	72,480	24,550
	○군청사 제3종시설물 정기안전점검 용역 6,000,000원 * 2회	12,000		
	○청사 에너지진단 용역	17,000		
	○소방안전관리업무 대행용역 700,000원 * 12회	8,400		
	○청사 정원 관리 용역	20,000		
	○청소 및 화장실 용품	12,000		
	○에어컨 가스보충 및 소독 100,000원 * 90대	9,000		

부서: 재무과
 정책: 재산의 효율적 관리
 단위: 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기안전관리 대행용역	11,880		
-정기검사 247,500원 * 4회 * 12월	11,880		
○청사보일러 정기검사 수수료 250,000원 * 1식	250		
○청사도시가스 정기안전 점검 수수료 300,000원 * 1회	300		
○군시설물 위생관리	6,200		
-저수조 및 물탱크 청소 1,000,000원 * 2회	2,000		
-방역소독비 700,000원 * 6회	4,200		
02 공공운영비	347,900	347,180	720
○환경개선부담금(군청) 450,000원 * 2회	900		
○상·하수도료(군청) 1,000,000원 * 12월	12,000		
○전기료(군청) 17,000,000원 * 12월	204,000		
○소방(위험)안전관리자협회비 50,000원 * 2회	100		
○열관리협회비 100,000원 * 2회	200		
○케이블방송료 300,000원 * 12월	3,600		
○승강기 유지비 150,000원 * 2대 * 12월	3,600		
○정수기 및 비데 유지비	8,500		
○청사건물 유지비	70,000		
○청사보일러	45,000		
-연료비	40,000		
-수선유지비	5,000		
202 여비	3,132	4,000	△868
01 국내여비	3,132	4,000	△868
○청사유지보수업무 추진	3,132		
공용차량 관리	153,329	178,712	△25,383
공용차량 유지 및 관리	153,329	159,188	△5,859
201 일반운영비	130,433	142,664	△12,231
01 사무관리비	4,193	3,924	269
○공용차량 고속도로 통행카드 충전 250,000원 * 12월	3,000		
○공공조달 유류비 수수료 8,000원 * 12월	96		
○온비드이용 수수료	200		
○정기검사 수수료	897		
02 공공운영비	126,240	138,740	△12,500
○자동차세	2,600		
○자동차 보험료	10,900		
○자동차 사고시 자기부담금(20%)	2,000		
○환경개선부담금	500		
○차량유지비	110,000		
-승용차	35,000		
-승합차	25,000		

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 공용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-화물차	45,000		
	-굴착기	5,000		
	○SLT 수신료 20,000원 * 12월	240		
	202 여비	22,896	16,524	6,372
	01 국내여비	22,896	16,524	6,372
	○차량관리업무 추진	22,896		
행정운영경비(재무과)		41,173	40,468	705
기본경비(재무과)		41,173	40,468	705
기본경비(재무과)		41,173	40,468	705
	201 일반운영비	33,397	31,732	1,665
	01 사무관리비	24,997	23,332	1,665
	○기본수용비	12,210		
	○기본급량비	12,787		
	02 공공운영비	8,400	8,400	0
	○후납우편료 700,000원 * 12월	8,400		
	202 여비	2,916	2,484	432
	01 국내여비	2,916	2,484	432
	○재무과 기본업무추진	2,916		
	203 업무추진비	4,860	4,752	108
	04 부서운영업무추진비	4,860	4,752	108
	○재무과 부서운영업무추진 450,000원 * 12월 * 90/100	4,860		